CBepeHusi 06 okasaHuu rpaxaaHam Poccuiickon ®depepauum 6ecnnatHon opuan4eckon noMoLym

Ne n/n

HaumeHoBaHue opraHa
UCMOMHUTENbBHOM
rocyAapCcTBEHHON BnacTu obnactu
(noaBenOMCTBEHHOTO
yypexaeHust), okasbiBaroLwero
6ecnnaTHyio opUaNYECKYto
noMoLLb rpaxaaHam

Konunyectso
obpaleHni
rpaxgaH no
BOMpocam
oKa3zaHusl
6ecnnaTtHomn
topuguyeckon
nomoLuu

Konuyectso
obpaleHni
rpaxgaH, no
KOTOPbIM
oKa3saHa
GecnnaTtHas
topuanyeckas
nomoLb

M3 H1X no Bugam 6ecnnaTHON puanyYecko NoMoLLm

KonunyectBo pasmMeLLeHHbIX

MeponpuaTns no NnpaBoBoMy

npaBoBoe
KOHCYNbTUP
oBaHve B
yCTHOM
dopme

npasoBoe

KOHCYNbTUPO
BaHve B

NUCbMEHHOW

cdopme

COCTaBreHsbl
LOOKYMEHTbI
npaBoBOro
xapaktepa

npeacrasneHue
MNHTEPECOB B
cyZax v UHbIX
opraHax

B CpeAcTBax B
MaccoBon | coumarnbH
MHOpMaLum | bIx ceTax

M30aHHbIX

6poLutop,

namsToK n
T.4

KONM4ecTBO
npoBeeHHbIX
MeponpuaATUn

KONnU4ecTBo
NpUCYTCTBYIOLL
UX rpaxaaH Ha
MEpPONPUATUSIX

[enapTtameHT coumanbHowm
3alWmTLl HaceneHus obnacTm

51

51

51

0 124

KY BO "LleHTp coumanbHbIx
Bblinnar"

0

0

AY CO BO «Bonoroackui gom
coumanbHoro obcnyxmeaHus"

25

25

BY CO BO «BorHemckuii aom
coumanbHoro obenyKMBaHUs»

AY CO BO «MocelikoBckuit gom
coumanbHOro 06CnyxnBaHms»

158

AY CO BO «KpacaBuHckuii gom
coumanbHOro 06CNyKMBaHUS»

123

AY CO BO «OkTs16pbCKuii JOM-
WHTEepHaT Ans npecrapenbix 1
WMHBanNuaoB»

58

58

51

BY CO BO "YepenoseLkuit LEHTp
noMoLUM AeTaM, ocTaBumMMcs 6e3
noneyeHus pogutenen, "Hawu
netun"

205

205

130

57

10

18

260

AY CO BO «YepenoseLkuii oom-
WHTEpHaT Ans npecrapenbix 1
nHBanuaos N2 1»

420

420

74

36

310

138

10

AY CO BO «Yepenoseukuii JoM
coumansHoro o6cnyxnuBaHms»

323

323

219

109

11

AY CO BO «[Jom coumarnbHoro
obcnyxusanusa "CocHoBas powa"

29

29

22

12

BY CO BO «CouuanbHo-
peabunUTaumoHHbIA LEeHTp ANns
HECOBEPLUEHHONETHNX «POCTOK»
ropoga Yepenosua»

235

235

160

30

45

42

13

BY CO BO «CouwnansHo-
peabunuUTaLMOHHbIV LLEHTP Ans
HECOBEPLLEHHONETHUX «PEHUKCY

162

162

162

117

158

14

BY CO BO «KagHukoBckuit
OEeTCKUA OM-UHTEpHaT,
npefHasHavYeHHbI ANs rpaxaaH,
NMEIOLLMX MCUXUYECKNE
paccTponcTea»

21

21

18

82




Ne n/n

HaumeHoBaHuWe opraHa
NCMONHUTENBbHOM
rocynapcTBEHHOW BnacTu obnactu
(noaBeaOMCTBEHHOIO
yypexaeHust), okasblBatoLwero
6ecnnaTtHyo IopUaNYECcKyto
NMoMOLLb rpaxxaaHam

Konnyectso
obpaleHuii
rpaxkgaH no
BOMpocam
oKasaHusi
B6ecnnatHom
topyamnyeckon
nomoLuu

Konnyectso
obpaleHuii
rpaxgaH, no
KOTOPbIM
oKasaHa
B6ecnnatHas
topuanyeckas
nomoLLb

M3 HUx no Buaam 6ecnnaTtHol opuanyeckon NoMoLLm

KonunyectBo pasmMmeLLeHHbIX

MeponpusaThs No NpaBoBOMY

npasoBoe

KOHCYNbTUp
OBaHve B
yCTHOM

dopme

npasoBoe

KOHCYNbTUPO
BaHue B

NUCbMEHHON

cdopme

COoCTaBreHbl
LOKYMEHTbI
npaBoBOro
xapakrepa

npeacraeneHne
WHTEpEeCoB B
cyaax 1 NHbIX
opraHax

B CpeAcTBax
MaccoBOW
MHdopMauum

B
counarnbH
bIX CeTAX

U3OaHHbIX
6poLutop,
naMsiToK v

T.A

KONMYecTBo
npoBeAeHHbIX
MeponpuaTUi

KOMU4YeCTBO

NpUCYTCTBYHOLL
UX rpaxaaH Ha
MeponpUATUsIX

15

BY CO BO «TepputopurarnbHbii
LIeHTp couuanbHOM NOMOLLY ceMbe
1 OeTaIM»

95

380

37

16

BY CO BO «KoMnneKcHbIn LieHTp
coumanbHoro obcnyxmBaHus
HaceneHus ropoaa Bonorael n
Bonoroackoro panoHa»

366

366

361

17

BY CO BO «KomMnneKcHbIn LeHTp
couunarnbHoOro OGCJ'Iy)KI/IBaHI/IH
HaceneHusi ropoga Yepenosua u
YepenoseLkoro paiioHa «3aboTa»

120

120

102

1

2 0

63

48

18

BY CO BO «KoMnneKkcHbI LeHTp
coumanbHOro obcnyxusaHus
HaceneHuns Babaesckoro paoHa»

12

12

91

19

BY CO BO «KomnnekcHbIn LeHTp
couvuanbHoro obcnyxmBaHus
HaceneHust babyLukuHckoro
parioHa»

24

24

1

5 0

27

20

BY CO BO «KoMnneKcHbIn LeHTp
coumanbHoro obcnyxmBaHus
HaceneHus Benosepckoro
panoHa»

32

32

20

50

21

BY CO BO «KomMnnekcHbI LeHTp
coumanbHOro 06CnyKMBaHUs
HaceneHwsi BenvikoycTiorckoro
parioHa»

42

42

27

1

5 0

22

BY CO BO «KoMnneKkcHbI LeHTp
coumanbHoro obcnyxmBaHus
HaceneHuns KnumeHrcko-
[opogeLkoro panoHa»

128

128

103

20

15

30

10

50

23

BY CO BO «KoMnneKkcHbIn LeHTp
coumanbHoro obcnyxmBaHus
HaceneHns Hukonbckoro panoHa»

13

13

12

27

24

BY CO BO «KomnnekcHbI LeHTp
coumanbHOro 06CnyKMBaHUs
HacerneHnsi CoKonbCKOro paoHa»

69

69

41

28

25

45




Ne n/n

HaumeHoBaHuWe opraHa
NCMONHUTENBbHOM
rocynapcTBEHHOW BnacTu obnactu
(noaBeaOMCTBEHHOIO
yypexaeHust), okasblBatoLwero
6ecnnaTtHyo IopUaNYECcKyto
NMoMOLLb rpaxxaaHam

Konnyectso
obpaleHuii
rpaxkgaH no
BOMpocam
oKasaHusi
B6ecnnatHom
topyamnyeckon
nomoLuu

Konnyectso
obpaleHuii
rpaxgaH, no
KOTOPbIM
oKasaHa
B6ecnnatHas
topuanyeckas
nomoLLb

M3 HUx no Buaam 6ecnnaTtHol opuanyeckon NoMoLLm

KonunyectBo pasmMmeLLeHHbIX

MeponpusaThs No NpaBoBOMY

npasoBoe

KOHCYNbTUp
OBaHve B
yCTHOM

dopme

npasoBoe

KOHCYNbTUPO
BaHue B

NUCbMEHHON

cdopme

COoCTaBreHbl
LOKYMEHTbI
npaBoBOro
xapakrepa

npeacraeneHne
WHTEpEeCoB B
cyaax 1 NHbIX
opraHax

B CpeAcTBax
MaccoBOW
MHdopMauum

B
counarnbH
bIX CeTAX

U3OaHHbIX

6poLutop,

naMsiToK v
T.0

KONMYecTBo
npoBeAeHHbIX
MeponpuaTUi

KOMU4YeCTBO
NpUCYTCTBYHOLL
UX rpaxaaH Ha
MeponpUATUsIX

25

BY CO BO «KoMnneKkcHbIN LeHTp
coumansbHoro obcnyxusaHust
HacerneHusi TOTEMCKOro paioHa»

42

42

29

42

48

26

BY CO BO «KomMnneKcHbIn LeHTp
counanbHoro obcnyxmBaHus
HaceneHns YCTHOXEHCKOro panoHa
"TapmoHus"

23

23

19

27

BY CO BO «KomMnneKcHbIn LieHTp
coumanbHoro obcnyxmnsaHus
HaceneHns XapoBCKOro pamoHa»

26

26

19

28

BY CO BO «KomnnekcHbI LeHTp
coumansbHoro obcnyxusaHus
HaceneHus YarogoLleHckoro

parioHa»

29

BY CO BO «KoMnneKkcHbIn LeHTp
coumanbHoro obecnyxunsaHus
HaceneHus Kupunnosckoro
panoHa»

20

20

79

250

30

BY CO BO «KomnnekcHbIn LeHTp
coumansbHoro obcnyxuBaHust
HaceneHnst CAMXEHCKOro panoHa»

31

BY CO BO «KoMnneKkcHbIn LeHTp
coumanbHoro obcnyxmBaHus
HaceneHus LLIekCHUHCKoro
panoHa»

12

22

32

BY CO BO «Bonoroackuii LeHTp
nomoLly AeTsM, octaBwmnMcs 6e3
noneyeHuns pogutenen, Ne 1»

165

165

79

86

33

BY CO BO «Bonoroackuii ueHTp
NnoMoLLM AeTaM, ocTaBumMMcs 6e3
noneyeHus pogutenen, "dnarman”

293

293

193

100

34

BY CO BO «BenukoycTrorckuii
LieHTp NOMOLLM AeTsM,
ocTaBLUMMcs 6e3 noneyeHnst
poauTenemn»

51

51

39

12

11

17




HaumeHoBaHwe oprana KOJ‘IVI‘-IeCTB? KOJ‘IVI‘-IGCTB? M3 HUx no Buaam 6ecnnaTtHol opuanyeckon NoMoLLm Konnuyectso pa3aMeLleHHbIX MeponpuaTns no NnpaBoBoMy
NCMONHUTENBbHOM oBpatuermii oBpatuermii
- rpaxgaH no rpaxgaH, no
rocyfapcTBeHHOW BnacTy obnactu Eo:fqocam ch?:f) oM ngiBﬁzfme K;Hpcaiiize o| cocTanewsl | npeActaenenne | o oo B M3HAHHBIX | - o ecTRO KOnuyecTso
Ne n/n (noaBEAOMCTBEHHOTO P P Y P 4 P OOKYMEHTbI MHTEpPecoB B pencrea 6potutop, NPUCYTCTBYHOLL
okasaHus oKasaHa OBaHve B BaHve B MaccoBoi | coumarnbH npoBeAeHHbIX
yypexaeHust), okasbiBatoLwero 6 . 6 9 o npaBoBOro cyaax v UHbIX namsToK n U | nx rpaxpaH Ha
BECANATHYIO IOPUANNECKYIo ecnnaTHou ecnnarHas YCTHOW | MUCbMEHHOW it opraax MHPOPMALMK | bIX CETSX A MeponpuATUiA MEpONPHSTTYAX
lopyanYecKon | topuanyeckas dopme dopme ’
NMOMOLLb rpaxxaaHam nomoLL noMoLLb
35 | BY CO BO «KagHMKOBCKUI LIeHTp
nomoLuy AeTsm, octasLummecs 6e3
nonevyeHns poauTeneny
40 40 9 15 16 0 0 0 0 1 6
36 BY CO BO «XapoBCKuii LleHTp
nomoLuy geTaMm, octaswmmcs 6e3
noneyeHusl pogutenen» 4 4 1 0 3 0 0 2 0 2 38
37 BY CO BO «LUeKkcHWUHCKuIA LeHTp
nomoLuy AeTsm, octasBLummes 6e3
noneyeHus poautenen,
«AnbTavp»» 78 78 51 8 19 0 0 5 3 4 61
Bcero no yypexgeHnsim 3036 3036 1953 161 922 0 27 360 459 301 1890
Bcero 3087 3087 1953 212 922 0 27 484 459 301 1890

<1> B ciyyae eciii MEpPONPHUATHE NPOBOAUTCS HECKOJIBKMMHU YUPEXKICHUAMHU, TO YYUTHIBATH B OTYETE €0 HEOOXOIUMO YUPEKIEHHIO, OTBETCTBEHHOMY 33 OPIaHU3aLUI0 MEPOLIPHATHS.




