Сведения об оказании гражданам Российской Федерации бесплатной юридической помощи

		Количество	Количество	Из них г	о вилам бесп	патной юридиче	ы помоши — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	Копичес	тво размец	IEHHFIA	Мероприятия	по правовому
	Наименование органа	обращений	обращений	VIS HVIX I	ю видам осст.	патной юридич	ской помощи	ROJIVIACO	Гво размец	Г	Мероприятия	по правовому
	исполнительной	граждан по	граждан, по	правовое	правовое							
	государственной власти области	вопросам	которым	консультир	консультиро	составлены	представление	в средствах	В	изданных	количество	количество
№ п/п	(подведомственного	оказания	оказана	ование в	вание в	документы	интересов в	массовой	_	брошюр,		присутствующ
	учреждения), оказывающего	бесплатной	бесплатная	ование в устной	вание в письменной	правового	судах и иных	информации	социальн ых сетях	памяток и	проведенных мероприятий	их граждан на
	бесплатную юридическую	юридической	юридическая	форме		характера	органах	информации	ых сетях	т.д	мероприятии	мероприятиях
	помощь гражданам	помощи	ПОМОЩЬ	форме	форме							
1	Департамент социальной	ПОМОЩИ	ПОМОЩЬ						1			
'		F.4	F.1		54	0	0	0	104		_	0
_	защиты населения области	51	51	0	51	0	0	U	124	0	U	0
2	КУ ВО "Центр социальных								_			
	выплат"	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	АУ СО ВО «Вологодский дом			_	_		_	_	_			
	социального обслуживания"	25	25	0	0	25	0	0	0	0	0	0
4	БУ СО ВО «Вогнемский дом											
	социального обслуживания»	2	2	1	0	1	0	0	0	0	0	0
5	АУ СО ВО «Мосейковский дом											
	социального обслуживания»	5	5	5	0	0	0	0	21	0	5	158
6	АУ СО ВО «Красавинский дом			-								
	социального обслуживания»	0	0	0	0	0	0				7	400
	•	8	8	8	0	0	0	0	9	0	/	123
7	АУ СО ВО «Октябрьский дом-											
	интернат для престарелых и											
	инвалидов»	58	58	51	5	2	0	0	0	0	0	0
8	БУ СО ВО "Череповецкий центр											
	помощи детям, оставшимся без											
	попечения родителей, "Наши											
	дети"	205	205	130	18	57	0	0	0	10	18	260
9	АУ СО ВО «Череповецкий дом-											
	интернат для престарелых и											
	инвалидов № 1»											
		420	420	74	36	310	0	0	15	7	6	138
10	АУ СО ВО «Череповецкий дом											
	социального обслуживания»											
		323	323	219	13	91	0	0	3	0	2	109
11	АУ СО ВО «Дом социального				-	-	-	-		-		
	обслуживания "Сосновая роща"											
	occinyminación decinosam poda	29	29	6	1	22	0	0	0	0	0	0
12	БУ СО ВО «Социально-	23	23	·	'	22		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		0
'-	реабилитационный центр для											
	несовершеннолетних «Росток»											
	города Череповца»	235	235	160	30	45	0	0	0	4	5	42
13	БУ СО ВО «Социально-	233	235	100	30	45	0	U U	0	ı	5	42
13	•											
	реабилитационный центр для											
	несовершеннолетних «Феникс»	400	100	400	_	_	_	_	_	_		4-0
<u> </u>	5V 00 P0 15	162	162	162	0	0	0	0	0	0	117	158
14	БУ СО ВО «Кадниковский											
	детский дом-интернат,											
	предназначенный для граждан,											
	имеющих психические											
	расстройства»	21	21	18	2	1	0	0	1	0	6	82

	Наименование органа	Количество	Количество	Из них г	по видам бесп	латной юридич	еской помощи	Количес	тво размец	ценных	Мероприятия	по правовому
№ п/п	исполнительной государственной власти области (подведомственного учреждения), оказывающего бесплатную юридическую помощь гражданам	обращений граждан по вопросам оказания бесплатной юридической помощи	обращений граждан, по которым оказана бесплатная юридическая помощь	правовое консультир ование в устной форме	правовое консультиро вание в письменной форме	составлены документы правового характера	представление интересов в судах и иных органах	в средствах массовой информации	в социальн ых сетях	изданных брошюр, памяток и т.д	количество проведенных мероприятий	количество присутствующ их граждан на мероприятиях
15	БУ СО ВО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям»	0	0	0	0	0	0	0	95	380	5	37
16	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Вологды и Вологодского района»	366	366	361	5	0	0	0	7	5	0	0
17	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Череповца и Череповецкого района «Забота»				3	J			,	3		0
18	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Бабаевского района»	120	120	102	6	12	0	0	63	9	4	48
19	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Бабушкинского района»	.24	24	9	0	15	0	0	3	3	3	27
20	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Белозерского района»	32	32	20	6	6	0	6	6	0	3	50
21	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Великоустюгского района»	42	42	27	0	15		0	0		0	0
22	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Кичменгско-Городецкого района»	128	128	103	5	20		0	15			50
23	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Никольского района»	13	13	103	0	1	0	0	0		2	27
24	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Сокольского района»	69	69	41	0	28	0	0	25		3	45

		Количество	Количество	Из них г	по видам бесп	патной юридич	еской помощи	Количес	гво размец	тенных	Мероприятия	по правовому
№ п/п	Наименование органа исполнительной государственной власти области (подведомственного учреждения), оказывающего бесплатную юридическую помощь гражданам	обращений граждан по вопросам оказания бесплатной юридической помощи	обращений граждан, по которым оказана бесплатная юридическая помощь	правовое консультир ование в устной форме	правовое консультиро вание в письменной форме	составлены документы правового характера	представление интересов в судах и иных органах	в средствах массовой информации	в социальн ых сетях	изданных брошюр, памяток и т.д	количество проведенных мероприятий	количество присутствующ их граждан на мероприятиях
25	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Тотемского района»	42	42	29	4	9	0	1	42	1	5	48
26	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Устюженского района "Гармония"	23	23	19	2	2	0	0	2	0	0	0
27	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Харовского района»	26			0		0	0	0	0	0	0
28	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Чагодощенского района»	3	3	1	0	2	0	0	0	0	3	3
29	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Кирилловского района»	3	3	3	0	0	0	20	20	5	79	250
30	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Сямженского района»	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31	БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Шекснинского района»	9	9	5	3	1	0	0	12	0	3	22
32	БУ СО ВО «Вологодский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, № 1»	165	165	79	0	86	0	0	0	0	0	0
33	БУ СО ВО «Вологодский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, "Флагман"	293	293	193		100	0	0	3	2	0	0
34	БУ СО ВО «Великоустюгский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»	51	51	39		12		0	11	0	3	17

	Наименование органа	Количество	Количество	Из них г	о видам бесп	патной юридиче	еской помощи	Количес	во размеш	енных	Мероприятия	по правовому
№ п/п	исполнительной государственной власти	обращений граждан по вопросам оказания бесплатной юридической помощи	обращений граждан, по которым оказана бесплатная юридическая помощь	правовое консультир ование в устной форме	правовое консультиро вание в письменной форме	составлены документы правового характера	представление интересов в судах и иных органах	в средствах массовой информации	в социальн ых сетях	изданных брошюр, памяток и т.д	количество проведенных мероприятий	количество присутствующ их граждан на мероприятиях
35	БУ СО ВО «Кадниковский центр											
	помощи детям, оставшимся без											
	попечения родителей»	40	40	9	15	16	0	0	0	0	1	6
36	БУ СО ВО «Харовский центр											
	помощи детям, оставшимся без											
	попечения родителей»	4	4	1	0	3	0	0	2	0	2	38
37	БУ СО ВО «Шекснинский центр											
	помощи детям, оставшимся без											
	попечения родителей,											
	«Альтаир»»	78	78		8	19	0	0	5	3	4	61
	Всего по учреждениям	3036	3036	1953	161	922	0	27	360	459	301	1890
	Всего	3087	3087	1953	212	922	0	27	484	459	301	1890

<1>В случае если мероприятие проводится несколькими учреждениями, то учитывать в отчете его необходимо учреждению, ответственному за организацию мероприятия.